
Bibliografické údaje ve formuláři požadavku na výpůjčky a na 
kopie 

Version 20.2 Minor Release Development A20.2.02.5 
RC 3013 

 

 
 
 

  
 
 



Zobrazení kombinovaných znaků v GUI Alephu 
Version 20.2 Minor Release Development A20.2.05 

RC 003019 
 

- hlavně pro arabské, hebrejské a thajské písmo 
 
- .\Alephcom\tab\Alephcom.ini – nový parametr: 
 
[Main] 
CombinedCharSupported= 
 
Implicitní hodnota je ‘N’ 
 
- .\alephcom\tab\Font.ini – nový řádek: 
 
EditorFieldNew       00000 0FFFF Arial Unicode MS               Y N N 16 
DEFAULT_CHARSET 
 
 
Příklady ve v. 20.2: 

 

 
 
 
 
 
 
 



Omezení možnosti spouštění dávkových procedur pouze pro 
určité dílčí knihovny/objednávková pracoviště, se kterými má 

uživatel právo pracovat 
 

Version 20.2 Minor Release development A20.2.01.1 
RC 003042 

 
- před v. 20.2 se v seznamu zobrazovaly všechny dílčí knihovny/objednávková 

pracoviště a uživatel je mohl použít bez ohledu na knihovnu, v níž pracoval 
- úplný seznam: 

-  
- při zohlednění specifických oprávnění uživatele, může seznam, který se mu nabídne, 

vypadat např. takto: 

- 
(daný uživatel nemá právo pracovat s DK Medicine Library ) 
 
- se seznamu je možné také odstranit políčko pro Všechny knihovny (tato úprava 

formuláře pro služby byla možná už dříve): 
 
<control> 



        <expand_checkbox> 
                <empty_line>NO_USE</empty_line> 
                <label>Sublibrary</label> 
                <source>SUB-LIBRARY-AUT</source> 
                <argname>F05</argname> 
        </expand_checkbox> 
</control> 
 
- výsledné zobrazení: 

 
 



Vstupní soubor pro služby pro export poplatků  
(cash-09, cash-10) 

Version 20.2 Minor Release Development A20.2.07 
RC 003018 

 
 
- dosud nebylo možné omezit export právě jenom pro určité čtenáře 
 
- nově byla do formuláře pro cash-09 a pro cash-10 přidána dvě pole: 
 
Vstupní soubor se záznamy čtenářů 
Typ (druh) vstupního souboru 
 
- pro generování vstupního souboru je možné použít příkaz sql 



Ještě jsou plánovány tyto webináře: 
 
• rep change 3026  
Dva nové programy pro automatickou aktualizaci pozic 29 a 32 pole 008 
 
• rep change 3031  
Rozšíření programu fix_doc_ref_1 tak, aby byla možná automatická aktualizace BIB 
záznamu pouze na základě hodnot v poli 1xx z AUT báze (aktualizace na základě hodnoty 
v polích 4xx AUT báze se neuskuteční). 
   
• rep change 3035  
Další rozšíření programu fix_doc_tag_008_heb pro překlad hebrejských a arabských roků 
pro časopisy a monografie z pole 260 $$c do 008 7-10 a 11-14. 
 
 
 
Na pracovních mítincích podpory systému by měla by být probrána ještě další zajímavá 
témata: 
 
Zadávání římských číslovek pro záhlaví (Miri Bardugo)  
 
Přehlášky, diakritická znaménka a znaky nad rámec latinkových znaků v job_listu 
(Yoel) 
• Způsob přidání různých typů písma do job_listu 
• Způsob extrahování parametrů u log souborů a jejich vkládání do job_listu bez použití 

textových editorů (např. vi) 
 
 
Parsování signature prostřednictvím xml procedure 
ANEB 
Jak se mají používat parametry “translate” a “substring” v fromulá řích xml 
(Yoel) 
 
 
Úprava zaškrtávacího políčka pro MVS ve webovském formuláři tak, aby jeho 
obsah byl implicitní nebo skrytý (Yoel) 
 
 
 


